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ministeren kunne tilstås det under pkt. a. 
nævnte personel erstatning med de i pkt. b. 
fastsatte satser. 

Nr. 55. ad 03.71. Driftsudgifter. 
Af bevillingen kan der ydes et repræsenta- 

tionstillæg på indtil 50 kr. pr. måned til fø- 
rerne af farvandsvæsenets inspektionsskibe 
samt afholdes udgifter til repræsentation m.v. 
i særlige tilfælde af farvandsvæsenet. 

Nr. 56. ad 03.71. Driftsudgifter. 
Af bevillingen kan der til besætningerne i 

farvandsvæsenets inspektionsskibe under rej- 
se uden for linjen Lindesnes-Texel ydes et 
tillæg -  udkommandotillæg -  der i forhold 
til de i L 13 1969 om tjenestemandslønninger 
m. m. og klassificering af tjenestemandsstil- 
linger i staten, folkeskolen og folkekirken 
nævnte lønrammer udgør følgende daglige 
beløb: 
Lønramme: Udkommandotillæg: 

1 -  6 2 kr. 70 øre 
7.-14. 3 kr. 75 øre 

15.-23. 4 kr. 80 øre 
24.-40 :홢 5 kr. 85 øre 

For besætningerne i farvandsvæsenets in- 
spektiònskuttere under disses ophold ved 
Færøerne og Grønland samt for skibsperso- 
nel, der under farvandsvæsenets inspektions- 
skibes ophold ved Færøerne og Grønland 
udstationeres i land eller i mindre fartøjer, 
forhøjes ovennævnte udkommandotillæg 
med 2 kr. 85 øre for personel i 7. og højere 
lønramme og med 1 kr. 80 øre for øvrige; 
under ophold i områder, der er omfattet af 
statsministeriets bekendtgørelse om opkræv- 
ning af afgifter ved indførsel til Grønland 
m.v., dog henholdsvis 4 kr. 60 øre og 2 kr. 85 
øre. 

Til udkommandotillægget ydes samme 
procenttillæg som til enhver tid for finans- 
lovhonorarer fastsat. 

Nr. 57. ad 03.71. Driftsudgifter. 
Uanset søkortarkivets nedlæggelse som 

selvstændig institution og sammenlægning 
med fyrvæsenet, lodsvæsenet og redningsvæ- 
senet i et farvandsdirektorat er civile funktio- 
nærer, håndværkere og arbejdere, der den 31. 
marts 1973 var ansat i søkortarkivet i pen- 
sionsberettigende stilling, og som stadig er 
ansat ved farvandsdirektoratet, uden at an- 

- sættelsen ved direktoratet har været afbrudt, 

fortsat omfattet af L 82 1970 om pensione- 
ring af civilt personel m.v. i forsvaret. 

Nr. 58. ad 20.02.70.01., 20.02.70.10. og 
20.03.70.01. 

Man kan kumulativt overføre fra et fi- 
nansår til et andet, hvad der ikke måtte være 
anvendt på disse konti, herunder bl. a. beløb, 
der er tilført som følge af opnået internatio- 
nal finansiering af visse projekter. 

Overførte beløb er ikke omfattet af eksiste- 
rende forudsætninger om forsvarsbudgettets 
regulering for stigninger i lønninger og pri- 
ser. 

Nr. 59. 
Der gives det under forsvaret ansatte civile 

personale, der i årene 1982-1985 afskediges 
som følge af de af forsvarsforliget äf 1981 
nødvendiggjorte besparelser, og som ved af- 
skedigelsen har været ansat i 10 år og der- 
med har opnået ret til egenpension efter lov 
nr. 82 af 12. marts 1970 om pensionering af 
civilt personel m.v. i forsvaret, adgang til at 
erhverve yderligere indtil 10 års pensionsal- 
der efter afskedigelsens ikrafttræden, dog 
ikke ud over det 60. år eller det tidspunkt, 
hvor de forinden opnår ret til at oppebære 
svagelighedspension eller afgår ved døden. 
For ansatte, der ved afskedigelsen er over 50 
år, men ikke er fyldt 60 år, forhøjes pen- 
sionsalderen, når udbetalingen af deres egen- 
pension påbegyndes ved det fyldte 60. år, 
således at de pågældende i alt har fået deres 
pensionsalder forøget med 10 år, dog højst tit 
det 67. år. For ansatte, der ved afskedigelsen 
er fyldt 60 år, fastsættes pensionen på grund- 
lag af den pensionsalder, den pågældende 
ville have opnået ved tjeneste indtil 67 års 
alderen. 

Til § 23. Finansministeriet. 

Andre bestemmelser. 

Nr. 50. ad 1.11.53.02. Tilskud. 
Finansministeriet kan, når et pant er af- 

hændet ved tvangsauktion, uden at statskas- 
sen eller jordfonden er blevet dækket, mod 
regnskabsmæssig forklaring afskrive restgæl- 
den, når skyldneren erklærer sig ude af stand 
til at betale denne helt eller delvis og stedets 
øvrighed eller to mænd, mod hvis pålidelig- 
hed øvrigheden intet har at erindre, bevidner 
rigtigheden heraf samt afgiver erklæring om, 
at der ikke er nogen udsigt til, at skyldneren 


